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Ny	rapport:

Kommunal-	og	distriktsdepartementet	har	kartlagt	kommunenes	bruk	av
insentivordninger	for	å	rekruttere	arbeidskraft,	tiltrekke	seg	innflyttere	eller
beholde	unge.	Kartleggingen	er	gjort	på	basis	av	en	spørreundersøkelse	rettet
mot	alle	kommuner	i	landet,	og	departementet	fikk	svar	fra	248	av	totalt	356
kommuner.

Statsbudsjettet	2023

I	desember	blei	statsbudsjettet	for	2023	vedtatt	av	Stortinget.	Kommunal-	og
distriktsdepartementet	har	sendt	alle	fylkeskommunane	oppdragsbrev	for	tilskot
under	programkategori	13.50	distrikts-	og	regionalpolitikk	for	2023.
Departementet	har	òg	sendt:

tildelingsbrev	til	Distriktssenteret
oppdragsbrev	til	Innovasjon	Norge
orienteringsbrev	til	SIVA

Nytt	frå	Distriktssenteret
Samskaping	om	fremtidens	fritidsboligutvikling
Bærekraft	skal	ligge	til	grunn	i	alle	deler	av	lokal	samfunnsutvikling.	Hvordan	kan
kommuner,	utbyggere	og	andre	utviklingsaktører	arbeide	sammen	om	bærekraft	i
hytteutvikling?	Her	presenteres	en	metodikk	som	legger	til	rette	for
utviklingsprosesser	der	ulike	interesser	møtes	og	samarbeider	for	å	finne	mer
bærekraftige	løsninger.

Skal	designe	framtidas	nærbutikk
Distriktssenteret	og	DOGA	(Design	og	Arkitektur	i	Norge)	har	valgt	ut	tre	design-	og
arkitektur-team	som	skal	bidra	med	å	utvikle	konsepter	for	framtidas	nærbutikk	i
Distrikts-Norge.
	
Mosjømodellen	for	medverknad
Gode	metodar	er	viktig,	om	kommunen	skal	lykkast	med	ung	medverknad.	Vefsn
kommune	har	laga	ein	eigen	modell,	Mosjømodellen,	for	medverknad	av	ungdom.
For	dette	arbeidet	fekk	Vefsn	kommune	i	2021	prisen	for	årets	ungdomskommune.
	

*******************
	
Distriktssenteret	har	lang	erfaring	med	å	rettleie	distriktskommunar	som	skal	leie
prosessar	innanfor	lokal	samfunnsutvikling.	Dei	har	utarbeidd	eit	knippe	guidar	og
verktøy	til	lokalt	utviklingsarbeid.
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Interreg-prosjektet	FoamFiber	har	testet	ut	bruk	av	fiber	og	nanocellulose	som
erstatning	for	skumprodukter,	som	for	eksempel	isopor,	basert	på	fossile
materialer.	Målet	er	å	bidra	til	å	løse	klimautfordringene.	Les	mer	om	dette	og
flere	andre	gode	eksempler	på	interreg.no

Leverandørutviklingsprogrammet	har	utviklet	siden	«Finn	løsninger	–	innovative
anskaffelser».	Her	ligger	eksempler	på	tidligere	innovative	anskaffelser,	som
man	kan	lære	av	og	gjenbruke.

I	denne	utgaven	av	Nytt	fra	EU-delegasjonen	om	kommunal-	og	regionalpolitikk
omtales	blant	annet	det	svenske	formannskapet,	Interreg-samarbeidet	med
Ukraina,	hva	gjør	innbyggerne	fornøyde	med	livet	i	byene,	en	håndbok	i
territorielle	og	lokale	utviklingsstrategier	og	et	distriktsobservatorium.

I	2023	har	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	satt	av	100.000	kroner	til	hver
fylkeskommune	til	kompetanseheving	i	egen	etat	og	overfor	kommunene	innen
universell	utforming	i	planlegging.	Tilskuddet	er	ett	av	tiltakene	i	regjeringens
handlingsplan	for	universell	utforming	Bærekraft	og	like	muligheter.
Fylkeskommunene	søker	departementet	i	tråd	med	oppdragsbrevet	for	2023.

Er	dere	vår	nye	Gnist-kommune?
1.	februar	kl.	09.30–12.00,	digitalt,	arrangør:	DOGA
Tror	du	Gnist-programmet	kan	være	noe	for	din	kommune?	Her	får	du	alt	du
trenger	å	vite	for	å	bli	en	Gnist-kommune	i	2023.
	
Stimulab-dagen	2023
14.	februar	kl.	12.30–15.00,	DOGA/digitalt,	arrangør:	DOGA	og
Digitaliseringsdirektoratet
Målgruppen	for	seminaret	er	først	og	fremst	ledere,	innovasjonsagenter	og
tillitsvalgte	som	er	opptatt	av	å	fornye	og	utvikle	offentlig	sektor.	På	Stimulab-
dagen	skal	vi	dele	konkrete	eksempler	om	nye	måter	å	samarbeide	på,	om
samskaping,	om	ledelse	og	styring	i	komplekse	landskap,	og	om	hvordan	dette
utfordrer,	men	også	skaper	resultater	og	læring.
	
Digitalt	forskerverksted:	Ung	i	Distrikts-Norge
16.	februar	kl.	12.00–15.00,	digitalt,	arrangør:	Distriktssenteret	
Hva	er	sammenhengen	mellom	skole	og	utdanning,	og	unges	motivasjon	for	å
bo	i	distriktene?
	
Boliger	fra	fortiden	er	boliger	for	fremtiden	2023
13.–14.	april,	Clarion	Hotel	Oslo,	arrangør:	Oslo	kommune	m.fl.
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Konferansen	er	for	deg	som	jobber	med	utvikling	og	drift	av	boliger	i
kommunene.	Noen	utfordringer	og	løsninger	er	like	for	alle	kommuner,	andre	er
ulike	for	by-	og	distriktskommuner.	Konferansen	skal	dekke	begge	deler.
	
Fourth	OECD	Meeting	of	Mining	Regions	and	Cities
20.–23.	juni,	Karratha	(Australia),	arrangør:	OECD
Tema	for	konferansen	er	diversifiserte	og	levelige	gruveregioner	i	det	grønne
skiftet.

Geografiske	forskjellar	i	utanforskap	(NORCE)
Følgeforskning	av	Veiledningspiloten	–	sluttrapport	(SINTEF	Digital)
Følgeevaluering	av	Kompetansepiloter	–	rapport	nr.	2	(Samfunnsøkonomisk
analyse)
Nordic	overview	of	national	support	initiatives	in	urban	planning	(Nordregio)
Kommunale	insentivordninger	for	å	rekruttere	arbeidskraft,	tiltrekke	seg
innflyttere	og	beholde	unge	i	kommunen	(Kommunal-	og
distriktsdepartementet)
Service	provision	and	access	to	services	in	Nordic	rural	areas	(Nordregio)
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